Exordium

Insisterunt insuper etiam in illis, & Ord. do Servor. B. Mariæ. Tunc de pro licentia recitandi officium us d. B. Philippo in Civitate Tudertinæ ubi est eorum parochia, & c.

Quam ipse Pont. concessit fr. oratoribus regularibus & secularibus.

publicatio Bullar. & c.

publicatio Bullar. & c.

publicatio Bullar. & c.

publicatio Bullar. & c.

publicatio Bullar. & c.

publicatio Bullar. & c.

publicatio Bullar. & c.

Narratur ad ab ista. Infrascripta nonnulla statuta in felici sp. directione, & c.

publicatio Bullar. & c.

libet inmoderate existunt, ad effectum presentium duntaxat consequen. harum serie absolvent. & absolutas fore censent, huiusmodi supplicationibus inclinati de Ven. Fr. nostrorum S.R.E. Card. Sacris Ritibus prepositorum consilio, ut in Civitate predicta tantum, ubi eiusdem B. Philippi corpus, ut asseritur, asservatur, Officium de d. B. Philippo per Nos ut premititur, approbatum, ab omnibus tam secularibus, quam regularibus personis publicè privatimque in die eius obdormitionis in Domino recitari libere, & licite valeat, Apostolica auctoritate tenore presentium licentiam, & facultatem perpetuè concedimus, & impartimur.

Quibus tenore non obstantibus. Dat. P. A. 14. die 14. Octob.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 14. Octobris 1516. Pont. nostri anno 14.

Sequitur Indulgentiam, quod Fratres Ordinis Servorum B. Mariæ Virginis pro Beato venerari possunt Philippum Benitium d. Ordinis olim professorem, & eiusque festum die 23. Augusti sub duplici officio quotannis celebrare.

Edita An. D. 1616.

LEO PAPA X. Dilectis filiis Priori generali, & Fratribus Ordinis B. Mariæ Servorum, sub Regula S. Augustini, salutem & Apostolicam benedictionem.

B. Philippus Benit. Fr. Ord. Serv. B. Mariæ, ante, & post obitum miraculis laurii.

Exposuit Nobis nuper dilectus filius noster Antonius tit. S. Praxedis presbyter Card. Ordinis vestri Protector, ex parte vestra, quod tempore quo institutus fuit Ordo vester Fratrum B. Mariæ Servorum sub regula S. Augustini, B. Philippus patria Florentinus, ex gente Benitia, trans Arnum, tunc Prior generalis eiusdem Ordinis, velut gemma rutilans, doctrina, humilitate, moribus, jejuniis, abstinentia, plurimisque miraculis Ordinem ipsum illustravit, tam eo in humanis agente, quam etiam vita functo, ob plurima miracula, quæ (ut creditur) intercessione ipsius B. Philippi pluribus in locis operatus est Altissimus, & præsertim Tuderis, ubi eius corpus summa cum veneratione quiescit, & pro Beato habitus est, & ad præsens habetur & colitur.

Id. o. supplic. hinc Pont. ut O. lo in suis B. cl. possit esse officia celebrare tanquam Beati.

§. 1. Et propterea pro devotionis affectu summo prope desideratis, instanterque efflagitatis, in vestris Ecclesiis, & Oratoriis utriusque sexus d. Philippum pro Beato, ac Deo dilecto orationibus, & officiis, ac Missarum celebrationibus tam publicè, quam privatè venerari, ac preces effundere, ut apud Deum pro vobis intercedere dignetur.

Ac in die obitus eius, & festi eius, celebrare.

§. 2. Ac etiam, quod in die obitus d. B. Philippi liceat vobis à primis Vesperis usque ad secundas Vesperas inclusivè per omnes ecclesias, & monasteria, seu domos Fratrum, & Monialium d. Ordinis vestri, ipsi B. Philippo festum duplex cum campanis, & luminibus, & aliis ceremoniis, in festo duplici fieri solitis, celebrare, seu celebrari facere posse, absque superstitione, seu quasi idololatriæ nota.

Hic festum in die 23. Augusti, ut more declaratur.

§. 3. Quare idem Cardinalis, qui ut præfertur Ordinis vestri Protector existit, & de præmissis ex mandato nostro ad plenum se informavit, & Nobis retulit, ac humiliter supplicavit, ut vestro pio desiderio annuere dignaremur. Nos itaque eiusdem Antonii Card. & vestris in hac parte supplicationibus inclinati, vobis ut donec ad canonizationem ipsius Philippi deventum fuerit, cui ad præsens diversis arduis negotiis præpediti vacare non possumus, in quibuscumque ecclesiis, domibus, monasteriis, Monialium Oratoriis utriusque sexus, totius Ordinis vestri tantum, tam in Italia, quam extra, in quibuscumque locis consistentibus, liceat vobis absque aliqua superstitionis vel quasi idololatriæ nota, ac conscientie scrupulo venerari, & in ecclesiis domorum ad eundem Philippum, ut pro vobis apud Deum intercessor existat, in orationibus, & officiis, ac Missarum solemnibus, preces tam publicè quam privatè, seu secretè fundere, vosque ipsius orationibus commendare; ac etiam quod à primis Vesperis ad secundas Vesperas inclusivè diei ipsius Philippi obitus, qui erit dies 23. mensis Augusti, sub duplici festo Confessoris, cum Candelis, Campanis, Antiphonis, Versiculis, Orationibus, ceterisque ceremoniis in festo duplici fieri solitis adhibitis celebrare possitis,

Quinimo Paulus V. laus in hoc diebus, ac incantum est sup. in rubr.

& valeatis, auctoritate Apostolica tenore presentium de specialis dono gratie concedimus.

§. 4. Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, præsertim fel. record. Alexandri Tertii, & Innocentii Tertii prædecessorum nostrorum, ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

§. 5. Et quoniam difficile foret, præsentibus literas ad diversas Mundi partes transmittere, volumus, & earundem presentium tenore decernimus, quod illarum transumptis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo Protectoris dicti Ordinis, aut Prioris generalis eiusdem munitis ea prorsus fides adhibeatur, quæ eisdem presentibus adhiberetur, si exhibite forent, vel ostense.

§. 6. Volumus autem, quod per præmissa præfatus Philippus in Catalogo Sanctorum annumeratus, & canonizatus publicè minimè censeatur.

Datum Florentiæ sub annulo Piscatoris die 34. Januarii 1516. Pont. nostri anno tertio.

Sequitur amplificatio d. Indulgentiæ, scilicet quod lectiones proprias d. B. in Matutinis recitari possit, & concessio solemniter officium de ipsa B. Virgine celebrandi singulis diebus Sabbati non impeditis.

PAVLVS PAPA V.

Dilectis filiis Priori generali, ac Fratribus Ordinis Servorum B. Mariæ, salutem, & Apostolicam benedictionem.

Eximia Ordinis vestri in Deum pietas, & singularis devotio, quam in primis erga Beatissimam Virginem, cuius obsequiis ex prædicti vestri Ordinis instituto præcipuè obstricti estis, deinde erga beatum Philippum, qui eiusdem Ordinis, dum vixit, Prior extitit generalis, & illum, qua fuit vitæ sanctitate, suo nomine illustrat, ac decorat, vos gerere accipimus, ac Venerabilis fratris nostri Hieronymi Episcopi Alban. Cardinalis Asculani nuncupati, d. Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris preces, ac merita iuste postulant, ut in his quæ ad ipsius Beatissimæ Virginis venerationem augendam, & ad Beati quoque Philippi memoriam in vestro Ordine honorificentius recolendam pertinent, piis votis vestris libenter annuamus.

§. 1. Cum itaque vobis fel. record. Leo Papa Decimus prædecessor noster, eundem beatum Philippum honorare studens, duplex de eodem officium vos agere voluerit: Nos eundem beatum Virum amplius honorificare cupientes, supplicationibus vestro nomine per dictum Hieronymum Episcopum, & Cardinalem Nobis humiliter porrectis inclinati.

§. 2. Vobis, ut in quibuscumque vestri Ordinis ecclesiis in Matutinis, Officii quod de beato Philippo ex indulto dicti Leonis prædecessoris recitari soletis, lectiones proprias infra scriptas, ex vita ipsius beati Philippi per approbatos Auctores descriptas, desumptas, ac iussu nostro per Venerabilem Fratrem Hieronymum prædictum Asculanum, ac dilectos filios nostros Cæsarem Baronium, Robertum Bellarminum, & Hieronymum Pamphilium nuncupatos, S.R.E. Cardinales examinatas, & approbatas recitare libere, & licite possitis, auctoritate Apostolica tenore presentium concedimus, & indulgemus.

§. 3. Ac præterea quoniam, ut dictæ preces pariter continebant, Officium Beatissimæ Virginis ex antiquo vestri Ordinis more, usque ad reformationem Breviarium fel. record. Pii Papæ Quinti prædecessoris nostri iussu factam, recitare consuevitis, & eandem laudabilè consuetudinem renovare desideratis, religiosis desideriis vestris huiusmodi annuentes, ut diebus Sabbati, aliquo festo duplici, aut vigilia de præcepto non impeditis, & exceptis Sabbatis Adventus, & Quadragesimæ, Officium solemne cum novem lectionibus de beatissima Virgine agere, & illud agendo, divini Officii obligationi satisfacere, perinde ac si Officium Sabbati ageretur, similiter libere, & licite valeatis, auctoritate, & tenore prædictis pariter concedimus, & indulgemus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac novi Breviarii Romani editione, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, ut presentium transumptis, manu Prioris, seu Vicarii generalis, ac sigillo vestri Ord. obliqua

Contra d. v. g.

Exempli...

Declinatio...

Edita An. D. 1606.

Exordium...

Leo X....

Prote in...

Quibus...

Exempli...

Obsequiis eadem fides, que ipsi presentibus habere-  
tur, & hinc libere habeatur.

Dat. Romæ apud S. Marcam, die 12. Octobris 1606.  
Anno secundo.

Sequitur extensio prædicti Indulti recitandi Officium de  
dillo Beato, ad omnes tam Regulares, quam seculares in  
Civitate Florentina.

PAVLVS EPISCOPVS,  
Servus Servorum Dei.

Domini Nostri Jesu Christi, qui servos suos æternæ  
gloriæ præmio donat in Cœlis, vices quamquam  
immeriti gerentes in terris, ex injuncto Nobis pastoralis  
officii debito, ut eorundem servorum Christi honos, &  
veneratio promoveatur, libenter procuramus, & Christi  
fidelium votis, quæ peculiarem erga illos cultum respi-  
ciunt, libenter annuimus, ut conspiciamus salubriter in  
Domino expedire.

§. 1. Sanè nomine dilecti filii Aurelii Raphaëlis Ordinis  
Servorum Beate Mariæ Procuratoris generalis,  
Nobis nuper expositum fuit, quod altis fel. record. Leo  
Papa Decimus prædecessor noster Fratris Ordinis præ-  
fati infulsit, ut in omnibus d. Ordinis Ecclesiis Officium  
de B. Philippo Benitio Florentino, olim d. Ordinis pro-  
fessore, in die ejus obdormitionis in Domino celebrare  
possent, & valerent, prout in dicti Leonis prædecessoris  
desuper expeditis in simili forma Brevis literis plenius  
continetur.

§. 2. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat,  
bon. mem. Ferdinandus, dum vixit, desideravit, ac dilectus  
filius nobis vir Cosmus Hetruriz sibi subjectæ Magni  
Duces, ac dilectæ in Christo filiz nobis mulieris Chri-  
sterna dicti Fernandi vidua relicta, ipsiusque Cosmi ma-  
ter, ac Maria Magdalena Archiducissa Austriæ, ejusdem  
Cosmi uxor, necnon Ven. frater Alexander Archiepis-  
copus Florentinus plurimum cupiant, indultum hujus-  
modi ad alias omnes tam regulares, quam seculares per-  
sonas Ecclesiasticas civitatis Florentinæ, in qua d. Beatus  
Philippus natus & educatus fuit, extendi, ac diem  
festum celebrari posse.

§. 3. Nos pium Cosmi Magni Ducis, & Christernæ  
Magnæ Ducissæ viduæ, ac Mariæ Magdalenz Archidu-  
cissæ, necnon Alexandri Archiepiscopi præfatorum deside-  
rierum plurimum in Domino commendantes, supplica-  
tionibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis incli-  
nati, de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium  
Sacris Ritibus Præpositorum consilio, omnibus & singulis  
Ecclesiasticis personis, tam secularibus, quam regulari-  
bus, ut in die obdormitionis in Domino d. B. Philippi,  
qui ut asseritur, est 23. mensis Augusti, ejus festum cele-  
brare, & officium de d. Philippo sub ritu simplici, juxta  
formam, & rubricas Breviarii Romani in civitate Flo-  
rentina præfata tantum peragi liberè, & licitè possint, &  
valeant, Apostolica auctoritate tenore præsentium licen-  
tiam, & facultatem perpetuè concedimus, & impartimur.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-  
nibus Apostolicis, ac d. Ordinis etiam juramento, con-  
firmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis  
statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis  
quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Pis-  
catoris, die ultima Julii 1616. Pont. nostri anno 11.

Beatificatio Paschalis Baylon ex Discalceatis  
Ordinis Minorum Regularis Observantiæ,  
Provinciæ S. Joan. Bapt. Regni Valentiz. Cum  
indulto recitandi Officium, & celebrandi Mis-  
sam pro Fratribus hujus Ordinis in Regno  
Valentiz prædicto, ac in Oppido Villæ Rega-  
lis ejusdem Regni, ubi ejus Corpus requiescit.

PAVLVS PAPA V.  
Ad perpetuam rei memoriam.

IN Sede Principis Apostolorum, nullis licet nostris  
suffragantibus meritis, à Domino constituti, piis fide-  
lium votis, quibus virtutum Dominus in servis suis ho-  
Bullar. Mag. Tom. 111.

nificatur, libenter annuimus, eaque favoribus profer-  
nimur opportunis.

§. 1. Sanè pro parte dilectorum filiorum Ministri ge-  
neralis, & aliorum Superiorum, necnon Fratrum Ordinis  
Minorum S. Francisci de Observantia Discalceato-  
rum nuncupatorum Nobis nuper expositum fuit, quod  
bon. mem. Paschalis Baylon, ejusdem Ordinis dum vixit  
professor, multis & eximiiis virtutum, gratiarum, ac mi-  
raculorum donis à Domino illustratus fuit: quapropter  
non solum universus Ordo prædictus, sed etiam charis-  
simus in Christo filius noster Philippus Hispaniarum  
Rex Catholicus, ac dilecti filii Nostri Franciscus S. R. E.  
Cardinalis Lermæ nuncupatus, necnon totius Regni Val-  
entiz Proceres Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut  
donec Canonizationis honorem, quem dicto Paschali  
Baylon ob ejus excellentia merita aliquando divina ad-  
spirante gratia, habitum iri sperant, ab Apostolica Sede  
impetrent, idem Paschalis Baylon Beatus vocari, ac de  
eodem Officium, & Missa, ut infra recitari possit.

§. 2. Quare Nos, re prius per Venerabiles Fratres No-  
stros S. R. E. Cardinales Sacris Ritibus præpositos, qui-  
bus eam examinan. mandavimus, maturè discussa, de eo-  
rundem Cardinalium consilio hujusmodi supplicationi-  
bus inclinati: Ut ipse bon. mem. Paschalis Baylon in  
posterum Beatus nuncupari, atque de eo singulis annis  
die X VII. Maii, quo obdormivit in Domino, à Fratri-  
bus ejusdem Ordinis in Regno Valentiz commorantibus  
tanquam de Confessore non Pontifice, juxta Rubricas  
Breviarii, & Missalis Romani Officium recitari, & Missa  
celebrari, necnon in Ecclesia Fratrum ejusdem Ordinis  
Oppidi Villæ Regalis in eodem Regno Valentiz exi-  
stentis, ubi ejus corpus requiescere asseritur, ab omnibus  
presbyteris, tam secularibus, quam regularibus Missa, ut  
supra similiter celebrari liberè, & licitè possit, & valeat,  
Apostolica auctoritate tenore præsentium concedimus,  
& indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, & ordinatio-  
nibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dicti Ordinis  
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel qua-  
vis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus,  
ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo  
Piscatoris, die 29. Octob. 1618. Pontificatus Nostri  
anno decimoquarto.

Sequitur extensio concessionis præferti Indulti pro universis  
Religiosis utriusque sexus ejusdem Ordinis in Hispania  
Regnis utriusque Corona Castella, & Aragonia: & pro  
cuncto Clero in Oppidis, ubi dicti Beati corpus requiescit,  
& natus fuit.

PAVLVS PAPA V.  
Ad perpetuam rei memoriam.

Alis pro parte dilectorum filiorum Ministri Gene-  
ralis, & aliorum Superiorum, necnon Fratrum Ordinis  
Minorum S. Francisci de Observantia Discalceato-  
rum nuncupatorum, Nobis exposito, quod bon. mem.  
Paschalis Baylon ejusdem Ordinis, dum vixit, professor,  
multis, & eximiiis virtutum, gratiarum, & miraculorum  
donis à Domino illustratus fuerat, & idcirco non solum  
universus Ordo prædictus, sed etiam charissimus in Chri-  
sto filius noster Philippus Hispaniarum Rex Catholi-  
cus, ac dilecti filii nostri Franciscus S. R. E. Cardinalis  
Lermæ nuncupatus, necnon totius Regni Valentiz Pro-  
ceres Nobis humiliter supplicari fecerant, ut donec Ca-  
nonizationis honorem ( quem dicto Paschali Baylon ob  
ejus excellentia merita aliquando divina adspirante gra-  
tia, habitum iri sperabant ) ab Apostolica Sede impetra-  
rent, idem Paschalis Baylon Beatus vocari, ac de eodem  
Officium, & Missa recitari possit: Nos te prius per Ve-  
nerabiles Fratres nostros ejusdem S. R. E. Cardinales Sa-  
cris Ritibus Præpositos, quibus eam examinan. mandave-  
ramus, maturè discussa, de eorundem Cardinalium con-  
silio hujusmodi supplicationibus inclinati, ut ipse bon.  
mem. Paschalis Baylon in posterum Beatus nuncupari,  
atque de eo singulis annis die 17. Maii, quo obdormivit  
in Domino, à Fratribus ejusdem Ordinis in Regno Va-  
lentiz commorantibus, tanquam de Confessore non  
Pontifi

Inflantia fa-  
da Pont. pro  
hujus viti  
Beatificati.

Qui declarat  
ex voto S. Ri-  
tum Congre-  
quod ipse Pas-  
chalis de qua  
tero Beatus  
possit nomen  
pari, ac die 17.  
Maii ab om-  
nibus sui Or-  
dinis in Reg-  
no Valentiz  
in Regni Va-  
lentiz Missa,  
& Officium ce-  
lebrari, & in  
Ecc. Oppidi  
Villæ Regalis  
Missæ à Pres-  
byteris cele-  
brari similiter  
possit.

D. P. An. 14.  
die 29. Oct.

Edicta An. D.  
1618.

Referunt te-  
nor præferti  
ta consti. ac  
indulto, &  
recitandi Offi-  
cium  
& Missam  
celebrandi.

In X. Ord.  
Servorum  
Beate Mariæ  
Procuratoris  
generalis, quod in  
indulto d.  
Ordinis Eccle-  
siasticis  
Officium  
de B. Philippo  
Benitio Florentino  
in die ejus obdormi-  
tionis in Domino  
celebrare  
possent, & valerent,  
prout in die  
Leonis prædecessoris  
desuper expeditis  
in simili forma  
Brevis literis  
plenius continetur.

D. P. An. 11.  
die 31. Julii.

Edicta A. D.  
1618.

Recitatio.

Pontifice, juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani Officium recitari, Missa celebrari, necnon in Ecclesia Fratrum ejusdem Ordinis Oppidi Villæ Regalis in eodem Regno Valentie existentis, ab omnibus Presbyteris, tam secularibus, quam regularibus Missa, ut supra similiter celebrari liberè, & licitè possit, & valerit, Apostolica auctoritate concessimus, & indulgimus, prout in aliis Nostri in simili forma Brevis, sub die 29. Octobris anni 1618. expeditis literis, quatum tenorem præsentibus pro expresse haberi volumus, plenius continetur.

Quod modo supplicatur Pont. ut excedere dignetur, ut hic.

§. 2. Cum autem, sicut dictus Philippus Rex, ac dilecti filii Minister Generalis, necnon alii Superiores, & Fratres ejusdem Ordinis S. Francisci de Observantia Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi pro eo, quem erga ipsum Beatum Paschalem gerunt, devotionis affectu plurimum cupiant concessionem, & indultum, ac desuper confectas literas hujusmodi ad universum Ordinem Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia hujusmodi, ac etiam ad prædictam Villæ Regalis, ubi ejusdem Beati Paschalis corpus requiescere, necnon Turris Formosæ Seguntinæ diocesis, unde idem Beatus Paschalis oriundus esse asseritur, respectivè Oppidi per Nos, ut infra, extendi: Nobis idcirco humiliter supplicari fecerunt, ut eorum votis in præmissis annuere de benignitate Apostolica dignaremur.

Qui illud extendit.

§. 3. Nos igitur de eorumdem Cardinalium consilio posterioribus hujusmodi supplicationibus inclinati, concessionem, & indultum, ac desuper confectas literas hujusmodi ad omnes utriusque sexus Religiosos dicti Ordinis Minorum Regularis observantia in Regnis Castellæ, & Aragoniæ commorantes auctoritate Apostolica tenore præsentium extendimus, & ampliamus: Necnon ut in Villæ Regalis, ubi ejusdem beati Paschalis Corpus requiescere, ac Turris Formosæ, ubi idem beatus Paschalis, ut præfertur, natus, & educatus esse asseritur, Oppidis prædictis, ab omnibus utriusque sexus Regularibus, ac etiam Presbyteris, & Clericis secularibus, de eodem beato Paschale juxta rubricas Breviarii, & Missalis Romani hujusmodi, de communi Confessoris non Pontificis Officium recitari, & Missa celebrari respectivè valeat, auctoritate, & tenore prædictis concedimus pariter, & indulgemus.

Contrariis derogat.

§. 4. Non obstantibus omnibus illis, quæ in dictis literis volumus non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

Ac transumptis solum mandas.

§. 5. Volumus autem, quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 10. Febr. 1620. Pont. nostri anno 15.

C X II. De Magistrorum Cæremoniarum, aliorumque Officialium S. R. E. Cardinalium Collegii Emolumentis, & Privilegiis.

Hujusmodi Emolumenta pro mercede provenienda ex Creatione, & Obitu d. Cardinalium assignasse scio Pium IV. cujus constitutionem modo reperi, & quia est opportuna, hic subsequenter posui.

Elita A. D. 1619.

PAVLVS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Fides, & diligentia Magistrorum Cæremoniarum, ac Clericorum, & Officialium Sacri venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Collegii, eorumque assidui labores in rebus, & negotiis ejusdem Sacri Collegii procurandis, eorumque præsertim, qui nunc in officio sunt, à Nobis merito requirunt, ut eorum jura & privilegia, quibus ex antiqua, & approbata consuetudine potiuntur, & gaudent, nostro patrocinio benignè tueamur.

Recente summa in pecuniarum à S. R. E. Ca. ad solvendum Magistri Cæremoniarum, Secretarius, Clericus, & Computista, in eorumque obitu eorundem.

§. 1. Sanè cum dilecti filii Magistri nostri Cæremoniarum centum, Secretarius verò, ac Clericus, & Computista ejusdem Collegii Venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium, septuagintaquinque ducatos auri de Camera à singulis Cardinalibus in promotionibus eorum ad Cardinalatus honorem, quinquaginta videlicet

pro quolibet Magistrorum Cæremoniarum hujusmodi, ac viginti quinque pro quolibet aliorum trium Officialium, seu Ministrorum præfatorum, in obitu autem ipsorum Cardinalium eidem Magistri Cæremoniarum quinquaginta, Secretarius verò, ac Clericus, & Computista præfati similiter septuagintaquinque ducatos hujusmodi, videlicet viginti quinque pro quolibet Magistrorum Cæremoniarum, ac pariter viginti quinque pro quolibet eorundem trium Officialium, seu Ministrorum ab ipsorum Cardinalium hæredibus accipere, & exigere consueverint, dictique centum in promotione, & quinquaginta in obitu præfatis Magistris, ac septuagintaquinque ducati similes in obitu eorundem Cardinalium aliis tribus Officialibus seu Ministris, ut præfertur, solvi debeat.

Causa hinc causi.

§. 2. Nihilominus Nos, ne ex eo quod literæ Apostolicæ pro omnibus hujusmodi Officialibus hætenus nullæ emanaverint, sive ex eo, quod ad Cardinalatus honorem promoti post illorum promotionem Romam nondum venerint, sive ex eo quod Cardinales ipsi extra Romanam Curiam decesserint, vel aliis Magistris, & Officialibus, seu Ministris præfatis dictas summas illis, ut præfertur, debitas solvere recusent, seu longius differant in eorum grave præjudicium: attendentes præfatos Cardinales officio Magistrorum, ac trium Officialium, seu Ministrorum præfatorum egere & uti, dictamque summam à Rom. Pontificibus tanquam mercedem, seu pro mercede illorum ab immemorabili tempore constitutâ esse.

Quam pro dictam summam à d. R. E. Curia, & ab eorum hæredibus non modo solvi debere statim.

§. 3. Et propterea indemnitate eorum consulere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, præfatis Cæremoniarum Magistris centum, ac Secretario, & Clerico, ac Computistæ septuagintaquinque in promotione ad Cardinalatus honorem: necnon eidem Magistris quinquaginta, ac Secretario, Clerico, & Computistæ similiter septuagintaquinque ducatos auri de Camera præfatos post obitum singulorum Cardinalium hujusmodi, etiam ad Cardinalatus honorem promoti Romam nondum venerint, & sive in Romana Curia, vel extra eam, & ubicumque decedere contigerit, in supplementum mercedis ordinariæ eorundem Officialium, seu Ministrorum deberi, illisque conjunctim per pro tempore existentes Cardinales præfatos, seu eorum agentes, & hæredes respectivè, & aliis ut præfertur, absque mora solvi, & ex eis consignari debere, sine tamen præjudicio quorumcumque jurium Cameræ Apostolicæ quomodolibet debitorum, ac solvendorum, auctoritate Apostolica tenore præsentium perpetuò statuimus, & ordinamus.

Executio dependit.

§. 4. Injungentes propterea dilectis filiis ejusdem S. R. E. Collegii dictorum Cardinalium moderno, & pro tempore existenti Camerario, necnon Curie Causarum Cameræ Apostolicæ nostræ generali Auditori, quatenus infra mensem à die promotionis eorundem Cardinalium computandum, etiam si iidem Cardinales nondum, ut præfertur, Romam venerint, per dicti Collegii Depositarium, vel aliis, prout melius expedire videbitur, centum Magistris Cæremoniarum, ac septuagintaquinque Secretario, Clerico, & Computistæ; in obitu autem, seu post obitum præfatorum Cardinalium, sive in dicta Curia, sive extra eam, & ubicumque decedere contigerit, quinquaginta eidem Magistris, ac pariter septuagintaquinque ducatos præfatos Secretario, Clerico, & Computistæ præfatis ab hæredibus eorundem Cardinalium, quibusvis appellationibus, subterfugiis, & cavillationibus remotis, ut præfertur, persolvi curent, & etiam cum effectu faciant, ac summarium, & expeditum jus illis administrent, omnibusque remediis opportunis sibi benevisis, etiam cum invocatione auxilii brachii secularis, cogant, & compellant.

Contrariis derogat.

§. 5. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutisque, & consuetudinibus, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis præfatis Cardinalibus, & quibusvis aliis, sub quibuscunque verborum formis, & tenoribus, ac cum quibusvis clausulis, & decretis in contrarium quomodolibet concessis. Quibus omnibus, etiam si de illis, eorumque totis enoribus specialis, & expressa mentio habenda foret, eorum tenores præsentibus pro sufficienter

cienter expressis habentes, illis illis in suo robore per-

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub annulo

Piscatoris, die 3. Jan. 1619. Pont. nostri anno 14.

Sequitur assignatio d. Emolumentorum proveniendorum ex

Creatione, & Obitu d. S. R. E. Cardinalium.

PAVLVS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Letet, sicut Nobis constat, dum in minoribus esse-

§. 1. Nos igitur attendentes, praefatos Cardinales of-

§. 2. Mandantes propterea dilectis filiis Guidoni Af-

§. 3. Et nihilominus de cetero pro potiori cautela, in-

§. 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,

die 10. Maii 1563. Pontificatus nostri anno quarto.

Bullar. Mag. Tom. III.

Declaratio Jurisdictionis Ordinariorum in Fra-

istam Congregationem Ordinariorum jurisdictioni supposuerant

Institutionem vero hujus Congregationis habes sup. in

PAVLVS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex ex supremo dispositionis arbi-

§. 1. Dudum siquidem, cum Congregatio Joannis Dei

§. 2. Et cum plerique Fratrum dictae Congregationis

§. 3. Subinde pie mem. Clemens Papa VIII. etiam

§. 4. Postremo Nos ad summi Apostolatus apicem di-

H h 3

CXIII.

Edita An. D.

1619.

Exordium.

Congreg Pra-

Etiamque uni-

Clem. VIII.

cos

in sa hujus

quis centi

reventor

mandat solvi

ordinatio

Dat. P. A. 4.

eos, qui sic professi forent, propriè Religiosos, ac proprios & veros Regulares esse, & fore, ac pro talibus ab universis Christi fidelibus habendos, & recipiendos, ac Congregationem hujusmodi veram ac propriam sub Regula S. Augustini Religionem, & inter reliquas Ecclesiarum Catholicarum Religiones esse connumerandam.

Præterea eisdem Hospitalibus dictorum Regnorum, ut deinceps in eorum singulis duo Fratres manere, & alii possent, qui confessiones tam infirmorum, quàm aliorum Confratrum, & Ministrorum ejusdem Congregationis audire, & injuncta pœnitentibus pœnitentia salutari, eos à peccatis suis absolvere, illisque Sanctissimæ Eucharistiæ, & Extreme unctionis Sacramenta ministrare liberè, & licitè valerent concessimus, & indulgimus, ac omnia Hospitalia & loca dictorum Regnorum, illorumque personarum, & superiores, etiam quod personarum Religiosarum essent, ac etiam dictum Confratrem Majorem, & quemcumque alium pro tempore existentem jurisdictioni, superioritati, & correctioni Ordinariorum locorum perpetuò subesse, dictosque Ordinarios in loca, & personas hujusmodi quoad causas civiles, & criminales, ac mixtas, & tam in visitatione, quàm extra, plenam facultatem & auctoritatem perpetuis futuris temporibus habere, ac rationem omnium & singulorum bonorum, proprietatum, & rerum, tam mobilium, quàm immobilium, decimas, primitias, novalia, & alia onera quomodolibet nuncupata, solita, & consueta, quibuscumque locorum Ordinariis, Monasteriis, Domibus, Capitulis, Hospitalibus, parochialium Ecclesiarum Rectoribus, aliisque personis, & locis, quibus ea colligendi jus competit, solvere teneri, & ad id per opportuna juris remedia (nisi privilegio, vel legitima præscriptione eatenus observata munirentur) cogi, & compelli, nec deinceps contra jurisdictionem, & superioritatem Ordinariorum, vel solutionem decimarum, primitiarum, novalium, & aliorum onerum præmissorum ullo unquam tempore quantumvis longissimo præscribere, aut præscripsisse dici vel censeri, quinimò si quando in Hospitalibus, & locis supradictis hospitalitas deficeret, eosdem Ordinarios illa, eorumque bona per Fratres hujusmodi, aut alias personas etiam seculares administrare, ita quod Hospitalia, & loca præfata, eorumque bona nullatenus unquam dictæ Congregationi incorporarentur, committere, & mandare posse, ac etiam debere volumus, & decrevimus. Volentes etiam, quod dum dictorum Hospitalium administratio ad Fratres dictæ Congregationis pertineret, singulis annis suæ administrationis rationem Ordinario ad præscriptum Concil. Trident. reddere tenerentur.